Miniere Verdi

Partenza itinerario da: Decimomannu

Lunghezza totale Itinerario Km:

120,000
Nota Km Parziali Km Totali Simboli Descrizione Way Point
Da Decimomannu prendere la SS 130
1 O’OOO 0,000 verso Iglesias.
Svoltare a DX lasciando la SS 130 a
2 | 23,300 23,300 Domusnovas. Distributore di
carburante sulla destra
Passare dal Museo. Centro di
3 5,000 28,300 Domusnovas. Dirigersi verso le Grotte
di S. Giovanni
4 0,500 28,800 A SX indirezione Grotte di S. Giovanni
5 0,550 29,350 A DX indirezione Grotte di S. Giovanni
A @
6 1,050 30,400 @ Proseguire dritto.Oleandri sulla destra
4 Ent I tta. ATTENZIONE
ntrare nella grotta. :
! 1,000 31,400 -H— ‘ altezza massima all'uscita 2,18 m.
A
Uscita dalla grotta. A destra boschetto
8 0’600 32,000 con area pic-nic. Proseguire dritto
~— Svoltare a DX passando sul ponte.
o 0’550 32,550 —~— Inizio zona miniere.
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Nota Km Parziali Km Totali Simboli Descrizione Way Point
@ %) Proseguire dritto attraverso il bosco di
10 0,450 33,000 ‘ querce. Inizio sterrato
A‘
N—r e Proseguire dritto. A destra miniere
1 2’950 35,950 J— abbandonate
12| 0,400 36,350 ] [ Proseguire dritto. Vegetazione fitta
AN
[nf®=]
A SX poi a DX - SSP. Miniere
13 1,600 37,950 abbandonate sulla sinistra
Proseguire dritto. Roccia isolata sulla
14| 1,300 | 39250 ‘ VD 2 A
Tenere la SX. A destra stagno di Is
15 2,400 41,650 Arenas
16 | 0,600 42,250 %{ Tenere la DX
17 | 0,250 42,500 k Proseguire dritto
18| 0,150 42,650 3 k Proseguire dritto - SSP
19| 0,160 42,810 'I— ! Svoltare a SX
Lasciare lo sterrato principale
20 3,600 46,410 ' svoltando a DX.
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Nota Km Parziali Km Totali Simboli Descrizione Way Point
A\
[n]™]
21| 0,360 46,770 Tenere la DX
A
Proseguire dritto. Palo della luce a
22| 1,500 48,270 %I?Q destra
A £
= P ire dritto | il viale di
roseguire dritto lungo il viale di
23 0’500 48,770 @ eucaliptus
Svoltare a DX. Villaggio archeologico
24 1’900 50,670 -‘ sulla destra
-l Arrivo al Tempio di Antas. Proseguire
25| 0,100 50,770 dritto verso il parcheggio, ingresso al
tempio sulla destra
26 | 0,100 50,870 i Tornare alla nota n. 24 e prendere a DX|
27 | 0,150 51,020 M Tenere la DX. Fattoria sulla destra
/ Svoltare a DX si ritorna sull'asfalto
28 2’000 53,020 M sulla SS 126. Seguire per Arbus
Proseguire dritto. Forni delle miniere di
29 [ 1,500 54,520 A=) zolfo sulla destra. ATTENZIONE: serie
di curve pericolose
30 | 4,500 59,020 Proseguire dritto
Proseguire dritto, arrivo a
31 1’700 60,720 I?I Fluminimaggiore
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Nota Km Parziali Km Totali Simboli Descrizione Way Point
Proseguire dritto, distributore di carburante
32| 1,200 61,920 sulla destra
33| 2,170 64,090 H Proseguire dritto in direzione Guspini
Svoltare a SX in direzione del Passo
34 6,750 70,840 Bidderdi. Lasciare la SS126. Inizio
Iﬁ% sterrato
A\
o=l P ire dritto. Grand i Il
roseguire dritto. Grande quercia sulla
35 0’300 71,140 @ sinistra
36 | 0,150 71,290 Y Tenere la destra. Vegetazione alta.
37| 0,250 71,540 — Tenere la SX. SSP. Rudere sulla destra
/0\
[o]00]
38 0,200 71,740 Svoltare a DX in discesa
39 0,400 72,140 Svoltare a DX in discesa
AN
RE
Svoltare a DX. Strada per la colonia
40 0,250 72,390 penale. Inizio asfalto
Svoltare a DX. ATTENZIONE: poco
41 0’300 72,690 visibile. Inizio sterrato
Tenere la DX. A destra i ruderi delle
42 0’200 72,890 miniere di Bau Gennamari
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Nota Km Parziali Km Totali Simboli Descrizione Way Point
A 3 Tenere la DX. A sinistra villa
d 3,500 76,390 Y abbandonata dietro muro di cinta
44 | 0,300 76,690 Svoltare a SX. Inizio asfalto
Svoltare a DX. Inizio sterrato. Sulla
45 | 0,900 77,590 ~ EI sinistra la chiesa di Ingurtosu, a
sinistra vista sul mare di Piscinas
Proseguire dritto passando sotto l'arco
46 0’300 77,890 _r|\_ (altezza max. 2.3m)
Proseguire a SX in direzione Piscinas.
4t 0,200 78,090 J ; A destra strada interrotta
48 0,300 78,390 Y Tenere la DX - SSP
49 | 1,100 79,490 P Tenere la SX - SSP
Lasciare lo sterrato princpale
50 1’000 80,490 P passando sotto la galleria
Proseguire dritto attraversando il
51| 0,200 80,690 guado nei pressi delle rovine delle
miniere di piombo
—|. Proseguire dritto attraversando la
52 0’100 80,790 galleria
A SX, poi subito a DX. Prendere la
53 0,050 80,840 I vecchia massicciata ferroviaria
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Nota Km Parziali Km Totali Simboli Descrizione Way Point

54 | 0,050 80,890 Proseguire dritto

n[?]
55 | 0,800 81,690 Arrivo a Piscinas. Parcheggio

Si ritorna alla nota n. 54, svoltare a SX.
ATTENZIONE: sabbia.

57 0,100 82,590 Aﬁﬁ\\k Proseguire dritto. Guado.

58 | 0,850 83,440

59 | 0,550 83,990 >(I/ Tenere la DX

i

N

56 | 0,800 82,490

Tenere la DX

60 | 0,200 84,190

Tenere la DX seguendo le tracce piu
61| 0,250 84,440 evidenti. ATTENZIONE: orientamento
difficile

Svoltare a Dx dopo il rudere

Proseguire dritto. Guado del Rio
Piscinas

63| 0,200 84,840 & Subito dopo il guado a DX.

62 | 0,200 84,640

Proseguire dritti attraversando vari

64 | 0,400 85,240 guadi
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Nota Km Parziali Km Totali Simboli Descrizione Way Point

Proseguire dritto. ATTENZIONE: inizio
65| 0,400 85,640 passaggi stretti tra la vegetazione
(chiudere i finestrini)

Proseguire dritti attraversando vari

66 | 0,700 86,340 quadi

Proseguire dritto costeggiando il
campo sulla destra

67 | 0,900 87,240

68 | 0,350 87,590

Proseguire dirtto. Casetta sulla sinistra

Tenere la DX. ATTENZIONE: rocce
sulla carreggiata.

69 | 0,600 88,190

Proseguire dritto. Guado.

70 | 0,400 88,590

Tenere la SX. Capannoni zona
mineraria

71| 0,900 89,490

Arrivo a Montevecchio, centro minerario

72| 5,800 95,290

Tenere la SX, inizio asfalto

731 0,650 95,940

Svoltare a SX in direzione Marina di

74 | 14,800 | 110,740 Arbus

Svoltare a SX, lungo mare di Costa
Verde. Complesso residenziale sulla

75 4,000 114,740 | —
sinistra
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Nota Km Parziali Km Totali Simboli Descrizione Way Point
Proseguire dritto lasciando il villaggio
76 0’500 115,240 turistico
77| 0,300 115,540 Tenere la SX. Spiagge
/ Arrivo al mare. Inizio sterrato.
78 | 1,500 117,040

- Fine itinerario -

Questo itinerario é stato tratto dalla rivista Auto & Fuoristrada n. 6 giugno 1992
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Ringraziamo www.FotoViaqgqgi.it per aver
messo a disposizione tutte queste notizie

Iltinerario: Miniere Verdi

Localita di partenza: Domusnovas (OR)
Lunghezza: 120 Km

Note di viaggio

L’itinerario da che da Domusnovas porta a Marina di Arbus dopo circa 120 chilometri pud essere diviso in
due parti.

Fino a Piscinas (nota n. 55) senza nessuna difficoltd dal punto di vista fuoristradistico, mentre la seconda
parte abbastanza impegnativa.

Le insidie sono rappresentate dalla difficolta di orientamento (nota n. 56 - 62), dal fondo sconnesso e dalla
vegetazione che invade la carreggiata all’altezza delle note n. 65-69.

Particolare attenzione va prestata nei pressi delle dune di Piscinas, dove in alcuni punti la sabbia puo
invadere la carreggiata della pista per lunghi tratti rendendo difficoltoso procedere.

Il percorso & particolarmente attraente dal punto di vista paesaggistico e caratterizzato dai ruderi delle
vecchie miniere disseminati lungo il percorso.

Questo itinerario e tratto da un inserto di “Auto & Fuoristrada” n. 4 di giugno 1992.

ATTENZIONE:
Il percoso € stato testato, per tutta la lunghezza, nel 1990(?) e parzialmente (fino a Piscinas) nel
2001 e 2002.
Pertanto non si garantisce I'attendibilita e la percorribilita della seconda parte, visti anche i profondi
cambiamenti che ha subito I'area nei pressi di Piscinas negli ultimi anni: spiaggia attrezzata, bar,
parcheggio a pagamento e Vigili Urbani che danno le multe per divieto di sosta!

Numeri utili
Albergo ristorante Le Dune
Tel. 070/977130 - 070/664607

Gli itinerari proposti sono, per la maggior parte, tratti da riviste specialistiche.
E' possibile che alcune informazioni in essi contenute possano aver subito
modifiche per cause naturali o grazie all'intervento dell'uomo.
Altre variazioni possono invece essere dovute alla stagione di percorrenza o a modifiche della viabilita.
| percorsi proposti sono adatti solo per gite tra amici (4/5 fuoristrada massimo) non per
raduni con piu veicoli, la cui percorrenza puo richiedere autorizzazioni speciali.
E' consigliato inoltre informarsi sempre sulla percorribilita dell'itinerario scelto o su eventuali
divieti di transito intervenuti facendo riferimento agli enti locali preposti.
Si declina ogni responsabilita diretta o indiretta per eventuali
danni fisici e/o materiali o infrazioni contestate.




